

نامه دوم پطرس رسول

مقدمه

پطرس رسول این نامه خود را نیز به شمار زیادی از ایماندارانی که در سراسر آسیای صغیر یعنی ترکیه امروزی پراکنده بودند، نوشته است. هدف اصلی این نامه، مبارزه با تعالیم معلمان دروغین و فساد اخلاقی است.

پطرس رسول در این نامه به یک نکته زیاد تأکید می‌کند و آن بازگشت دوباره مسیح است، زیرا در آن زمان یک تعداد باور داشتند و تعلیم می‌دادند که گویا مسیح دوباره بازگشت نخواهد کرد. اما پطرس در نامه‌اش به آنها می‌گوید که علت تأخیر مسیح در بازگشت این است که خدا نمی‌خواهد حتی یک نفر هم هلاک شود بلکه به آنها فرصت می‌دهد که از گناهان خود توبه کنند.

فهرست موضوعات

پیشگفتار: فصل ۱:۱ - ۲

برگزیده‌گی و دعوت مسیحی: فصل ۱:۳ - ۱۲

پیامبران و معلمان دروغین: فصل ۲

بازگشت دوباره مسیح: فصل ۳

۱ از طرف شمعون پطرس، غلام و رسول عیسیای مسیح به آنهایی که به وسیله عدالت خدا و نجات‌دهنده ما عیسیای مسیح، ایمانی مانند ایمان ما یافته‌اند،^۲ فیض و سلامتی روزافزون به وسیله شناخت خدا و سرور ما عیسیای مسیح، بر شما باد.

خدا ما را برگزیده و دعوت می کند

^۳ قدرت عظیم خدا هرآنچه را که برای زندگی و دینداری ضرورت داریم به ما عطا کرده است، این از طریق شناخت او میسر شد که ما را به جلال و نیکویی خویش فراخوانده است ^۴ و از همین خاطر به ما وعده‌های بزرگ و گرانبها داده شده است تا در طبیعت الهی سهیم گردیم و از فسادى که در خواهشهای نفسانی در دنیا موجود است، فرار کنیم. ^۵ از همین سبب با سعی تمام کوشش نمایید که ایمان خود را با نیکویی و نیکویی را با معرفت، ^۶ و معرفت را با تسلط بر نفس و تسلط بر نفس را با بردباری، و بردباری را با دینداری، ^۷ دینداری را با مهر برادرانه و مهر برادرانه را با محبت خالص تکمیل کنید. ^۸ اگر این صفات در شما باشد و تمام جنبه‌های زندگی شما را فراگیرد، در شناخت سرور ما عیسی‌ای مسیح مؤثر و پُرثمر خواهید بود. ^۹ اما کسی که این صفات را نداشته باشد، مانند شخص کور و نزدیک بین فراموش کرده که چگونه از گناهان گذشته خود پاک شده است.

^{۱۰} پس ای عزیزان، هرچه بیشتر بکوشید تا زندگی شما ثابت کند که از جمله دعوت شده‌گان و برگزیده‌گان خدا هستید، زیرا اگر چنین کنید، هرگز لغزش نخواهید خورد. ^{۱۱} به این طریق ورود به پادشاهی ابدی سرور و نجات دهنده ما عیسی‌ای مسیح به فراوانی به شما عطا خواهد شد.

^{۱۲} به این جهت من تصمیم گرفتم که همیشه این چیزها را به یاد شما بیاورم. اگرچه همه حقایق موجود را می‌دانید و به آن پابند هم هستید. ^{۱۳} بلی، لازم می‌دانم تا وقتی که در این بدن خاکی

هستم، با یادآوری های خود شما را تشویق کنم. ^{۱۴} من می دانم که به زودی، چنان که سرور ما عیسیای مسیح به من نشان داده است، این بدن خاکی را ترک خواهم کرد. ^{۱۵} پس نهایت کوشش خود را می کنم تا شما بتوانید پس از مرگ من همیشه این مسایل را به یاد داشته باشید.

شاهدان جلال مسیح

^{۱۶} وقتی که ظهور پُر قدرت سرور ما عیسیای مسیح را به شما اعلام می کردیم، از افسانه هایی که زیرکانه ساخته شده باشند پیروی نکردیم، بلکه بزرگی و جلال او را به چشمان خود دیده بودیم. ^{۱۷} زمانی که خدای پدر به او افتخار و جلال داد و آن وقت که صدایی از جلال خداوندی به او رسید که می گفت: «این است پسر عزیز من که از او خوشنودم،» ما آنجا بودیم. ^{۱۸} وقتی که این صدا از آسمان می آمد، ما آن را شنیدیم زیرا با او بالای کوه مقدس بودیم. ^{۱۹} کلام پیامبران را داریم که برای ما اطمینان بیشتر می دهد، پس با دقت به آن توجه کنید زیرا این کلام مانند نوری است که در تاریکی می درخشد تا سحرگاه فرا رسد و ستاره صبح در دل های تان طلوع کند. ^{۲۰} اما بیش از همه چیز این را به یاد داشته باشید که هیچ کس نمی تواند به دلخواه خود کلام نوشته های پیامبران را تفسیر کند. ^{۲۱} زیرا کلام پیامبران هیچگاه به خواست انسان به وجود نیامده است بلکه انسانها تحت تأثیر روح مقدس از جانب خدا سخن گفته اند.

پیامبران و معلمان دروغین

۲ اما همان‌گونه که پیامبران دروغین در میان قوم اسرائیل پیدا شده بودند، معلمان دروغین در میان شما نیز پیدا خواهند شد. آنها مخفیانه تعالیم زیان‌بخش و دروغین را در میان شما پخش خواهند کرد و حتی عیسای مسیح را که آنها را با قیمت جان خود خریده است، انکار خواهند کرد. به همین سبب آنها بلای ناگهانی را بالای خود خواهند آورد. ^۲ عدهٔ زیادی از فساد اخلاقی آنها پیروی خواهند کرد و به‌خاطر آنها، راه حقیقت مورد بی‌حرمتی قرار خواهد گرفت. ^۳ آنها از روی خودخواهی و داستانهای ساخته‌گی خویش، از شما سوءاستفاده می‌کنند اما مجازاتی که مدتها پیش برای آنها تعیین شده است در انتظار آنها بوده و هلاکت در کمین‌شان است.

^۴ خدا حتی بالای فرشته‌گان که گناه کردند رحم نکرد بلکه ایشان را به دوزخ فرستاد و در بند تاریکی محبوس کرد تا برای داوری نگهداری شوند. ^۵ خدا همچنان از خراب شدن دنیای قدیم جلوگیری نکرد بلکه تنها نوح، آن پیام‌رسان عدالت را با هفت نفر دیگر نجات داد ولی بر دنیای گناهکاران سیل جاری ساخت. ^۶ خدا شهرهای سدوم و عموره را با آتش نابود و به خاکستر یکسان ساخت تا آنها نمونه‌ای باشند که خدا بالای گناهکاران چه می‌آورد. ^۷ خدا لوط را که مرد عادل بود و از رفتار غیراخلاقی مردم بی‌بندوبار رنج می‌برد، حفظ نمود. ^۸ زیرا آن مرد عادل که در میان آنها به سر می‌برد، قلب پاک او از دیدن و شنیدن کارهای زشت آنها عذاب می‌کشید. ^۹ پس به این نتیجه می‌رسیم که خدا می‌داند چگونه عادلان را از وسوسه‌ها رهایی دهد و شیران را تا

روز داوری تحت مجازات نگهدارد،^{۱۰} به خصوص آنهایی را که خواهشهای فاسد نفسانی خویش را دنبال می‌کنند و اقتدار خداوند را خوار می‌شمارند.

این اشخاص چنان گستاخ و خودسر هستند که از توهین به موجودات آسمانی ترسی ندارند.^{۱۱} حتی فرشته‌گان که از این معلمان دروغین بسیار قوی‌تر و تواناتراند، این موجودات روحانی را در حضور خداوند با سخنان زشت متهم نمی‌سازند.^{۱۲} اما ذات این‌گونه آدمها، مانند حیوانات بی‌منطق است که فقط برای این زاده شده‌اند تا به دام بیفتند و از بین بروند. آنها به چیزهایی بی‌حرمتی می‌کنند که از آن هیچ چیزی نمی‌فهمند، پس مانند حیوانات وحشی تباه و نابود خواهند شد.^{۱۳} و در مقابل بدی کردن، جزای بدی خود را خواهند دید. آنها حتی در روز روشن از انجام دادن خواهشهای نفسانی خویش لذت می‌برند. آنها مانند لکه‌های ننگین و شرم‌آور هستند که حتی به هنگام شرکت در مهمانی با شما، از لذت بردن فساد اخلاقی خویش دوری نمی‌کنند.^{۱۴} آنها چشمان زناکار دارند و از گناه کردن دست نمی‌کشند. آنها کسانی را که ایمان ضعیف دارند، به دام می‌اندازند. دل‌های‌شان پُر از خودخواهی است. آنها زیر لعنت خدا قرار دارند.^{۱۵} آنها راه راست را رها کرده، گمراه شده‌اند. آنها راه بلعام پسر بعور را تعقیب می‌کنند که دوست داشت پول را از راه ناراستی به دست آورد.^{۱۶} اما بلعام به خاطر خطاکاری‌اش از زبان یک خر سرزنش شد. حیوان بی‌زبان مانند انسان سخن گفت و مانع کار دیوانه‌وار او گردید.

^{۱۷} این معلمان دروغین مانند چشمه‌های بی‌آب و ابره‌هایی هستند که

به هر طرف کشانده می‌شوند و تاریکی کامل در انتظار آنهاست.
^{۱۸} آنها با غرور و سخنان احمقانه خود و با استفاده از خواهشهای
 نفسانی، کسانی را که تازه از جمع بدکاران رهایی یافته‌اند، به دام
 می‌اندازند. ^{۱۹} آنها در حالی که به دیگران وعده آزادی می‌دهند،
 خودشان غلامان فساد هستند، زیرا هر چیزی که بالای ما تسلط
 دارد، ما را برده خود می‌سازد. ^{۲۰} آنهایی که یکبار به وسیله شناخت
 سرور و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح، از ناپاکی‌های این دنیا
 رهایی یافته‌اند، اگر باز هم گرفتار آن ناپاکیها شوند، عاقبت آنها از
 حالت اولشان بدتر خواهد بود. ^{۲۱} برای آنها بهتر آن بود که هرگز
 راه عدالت را نمی‌شناختند تا این که آن را بشناسند ولی از حکم
 مقدس روی برگردانند. ^{۲۲} اما در حق آنها این ضرب‌المثل صدق
 می‌کند که می‌گوید: «سگ به سوی استفراغ خود برمی‌گردد» و
 «خوک شسته شده برای غلتیدن در گل و لای دوباره برمی‌گردد.»

بازگشت دوباره مسیح

^۳ ای عزیزان! این دومین نامه‌ای است که به شما می‌نویسم. در
 هر دو نامه کوشش نموده‌ام که با یادآوری این مطالب، افکار پاک
 را در ذهن شما بیدار نمایم. ^۲ می‌خواهم سخنان پیامبران مقدس را
 که در گذشته گفته‌اند و حکمی را که سرور و نجات‌دهنده ما
 عیسی مسیح به رسولان خود داده است، به یاد شما بیاورم. ^۳ اولتر
 از همه باید بدانید که در روزهای آخر اشخاصی پیدا خواهند شد
 که زیر فرمان خواهشهای پلید نفسانی خود، ایمان شما را مسخره
 خواهند کرد. ^۴ آنها خواهند گفت: «کسی که وعده داده بود می‌آید،
 کجاست؟ زیرا از زمانی که پدران ما مُردند، همه چیز همان‌گونه
 است که از ابتدای آفرینش بوده است.» ^۵ آنها می‌خواهند آگاهانه

این کلام را نادیده بگیرند که آسمانها از قبل وجود داشتند و زمین به امر خدا از بین آب آفریده شد و به وسیله آب شکل گرفت،^۶ همین‌گونه به وسیله آب سیل بود که دنیای قدیم غرق و ویران شد. اما آسمانها و زمینی که اکنون موجوداند، به وسیله همان کلام خدا نگهداری می‌شوند تا در روز داوری خدانشناسان با آتش نابود گردند.

^۸ اما ای عزیزان، از این حقیقت چشم پوشی نکنید که پیش خداوند یک روز، مانند هزار سال و هزار سال مانند یک روز می‌باشد.^۹ خداوند آن‌گونه که بعضی آدمها گمان می‌کنند، درباره چیزهایی که وعده کرده است تأخیر نمی‌کند بلکه به خاطر شما صبر می‌کند و نمی‌خواهد که کسی نابود شود زیرا خداوند می‌خواهد که همه از گناهان خود توبه کنند.

^{۱۰} اما روز خداوند مانند آمدن ناآگاهانه یک دزد خواهد بود. در آن روز آسمانها با صدای بلند ناپدید گشته و همه ستاره‌گان آسمان سوخته و نابود خواهند شد. زمین و همه کارهایش آشکار خواهد شد.^{۱۱} وقتی می‌بینید که همه این چیزها نابود خواهند شد، پس چگونه باید زندگی کنید؟ شما باید زندگی مقدس و خداپسندانه داشته باشید.^{۱۲} در انتظار روز خداوند باشید و آرزو کنید که آن روز زودتر برسد، آن روزی که آسمانها خواهند سوخت و نابود خواهند شد و اجسام آسمانی از حرارت آن ذوب خواهند گردید.^{۱۳} اما به هر صورت ما مطابق وعده خدا در انتظار آسمانها و زمین جدید هستیم که جایگاه عدالت خواهد بود.

^{۱۴} پس ای عزیزان، اکنون که در انتظار چنین روزی هستید، کوشش کنید که در حضور خداوند، پاک و بی‌عیب و در صلح

یافت شوید.^{۱۵} به این اطمینان داشته باشید که صبر خداوند ما برای نجات شماست. همان‌گونه که برادر عزیز ما پولس با حکمتی که خداوند به او بخشیده بود، برای شما نوشته است.^{۱۶} او در نامه‌های خود دربارهٔ این چیزها سخن می‌گوید و می‌نویسد. در این نامه‌ها مطالب دشواری هم است که مردم نادان و ساده‌دل آنها را غلط تفسیر می‌کنند. این اشخاص با دیگر نوشته‌های پیامبران نیز چنین برخورد می‌کنند و این عمل باعث هلاکت‌شان خواهد شد.

^{۱۷} اما ای عزیزان، حالا که شما پیش از پیش همهٔ این چیزها را می‌دانید، متوجه باشید و خود را از تعالیم نادرست مردمان شیر دور نگهدارید تا مبادا گمراه شده و از جایگاه امن‌تان سقوط کنید.^{۱۸} اما در فیض و شناخت سرور و نجات‌دهندهٔ ما عیسی‌ای مسیح همیشه رشد کنید. جلال بر او باد، از حال تا به ابد! آمین.